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IAPRIL NR. 6
KVINDERNE "OVERTAGER" FBwU
Unionens kasserer, Hartvig Fritzen, er efter week-endens repræsen-
tantskabsmØde ene "hane" i bestyrelsen. Unionsformand, John Pedersen,
forlod posten efter bare een valgperiode, og han blev erstattet af
unionens sekretær, Lykke Andersen. Der blev foretaget en del nyvalg,
men i det store hele var det "gamle" ansigter på nye pladser. Bente
Terkildsen, der har fungeret som turneringskoordinator, blev valgt
til seniorleder og ny turneringskoordinator blev Steen Pedersen, der
sad som menig medlem af udvalget. Elsa Hansen fortsætter som ungdoms-
leder, og Marianne Hansen blev valgt som bestyrelsens nye sekretær.
Forsamlingen tog, i samarbejdets hellige navn, JBU's nye struktur til
efterretning, men de tog samtidig stor afstand fra et punkt i for-
mandsberetningen, der omhandlede et nærmere samarbejde med JBU end
det lige sportslige. Der er ingen - absolut ingen - stemning for at
fynboerne på et tidspunkt i den nærmeste fremtid går ind i et tættere
organisatorisk samarbejde med JBU.
Bladkrise
Der er også krise på bladfronten i det fynske. "Hønsebowleren" var
simpelthen taget af budgettet. Det skulle være en provokation fra
bestyrelsens side - og blev det også. Fremtidens information til de
fynske bowlere skal foregå på nyhedsbrevs-niveau med udgivelse en
gang om måneden, uden at der iØvrigt blev afsat midler på budgettet,
og uden at der blev valgt en fast stab til arbejdet.
Jubilæumsår
FBwU's jubilæum i år bliver fejret som det sig hØrer og bØr. Udover
det "sædvanlige" med jubi-turnering og festligheder, blev der afsat
midler til en venskabsmatch med Odense' s venskabsbyer. Når jubilæums-
året er gået har unionen så også næsten "spist" hele sin formue op.
Strukturændring igen
Sidste år blev der ændret i FBwU's struktur, og det blev der også i
år. Med indfØrelsen sidste år af en turneringskoordinator og et
turneringsudvalg, blev senior- og ungdoms leder ladt noget i stikken.
De sad hver især alene med alle forberedelserne, når der var arrange-
menter i området. Det er der nu rådet bod på med indfØrelsen af et
idrætsudvalg, hvor alle de sportslige initiativer bliver samlet.
Ligesom de Øvrige unioner tilsluttede fynboerne sig i princippet
forbundets nye medlemsstruktur. Der blev også sagt ja til at ændre
i forbundets initiativfond, hvorimod tommelfingeren blev vendt nedad
til begge de forslag, der gik på en ændring af Danmarksturneringen.

NYT FRA IDRÆTSUDVALGET
Idrætskasserer Henrik Vith og senior leder Henning Salling takker af
når vi kommer det førstkommende repræsentantskabsmØde. Medens Henrik
kun nåede at sidde på posten i et enkelt år, kom Henning op på det
dobbelte antal år. Begge de herrer har begrundet deres afgang med et
stigende arbejdspres i de jobs, som de trods alt skal leve af.
Idrætsudvalget har vedtaget at indsætte UK-chef Margit BangsØ som
rejseleder til de internationale opgaver som "ligger" i den nærmeste
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FRA FORBUNDSBESTYRELSEN
1992-stramninger
Forbundsbestyrelsen har på sit seneste mØde behandlet forslag til
revideret 1992-budget.
Selvom den formelle godkendelse fØrst finder sted på repræsentant-
skabsmØdet, har det været nØdvendigt for bestyrelsen at tilskrive
samtlige valgte ledere, herunder specielt de budgetansvarlige, såle-
des at der med omgående virkning kan tages "hånd" om de nØdvendige
stramninger. Det reviderede 1992-budget vil i sin helhed være at
finde i den kommende udgave af repræsentantskabsmappen.
Reklame - regler
På baggrund af konkrete problemer omkring godkendelse af reklamer på
klubbluser, drØftede bestyrelsen hvorvidt de enkelte "godkendelses-
instanser", unionerne, havde problemer med reglerne.
Konklusionen var, at INGEN havde problemer med fortolkningen af
reklamereglerne. Alle Klubber, uanset unionstilhØrsforhold, bliver

~ fremover behandlet ens. Imidlertid er behovet for information til de
mange nye klubber i det jydske område en absolut nØdvendighed. Emnet
vil bl. a. blive behandlet indgående i det kommende nummer af "Bowling
Internt.
Ny medlemspolitik i sigte
Vejen er nu banet for en vedtagelse af den nye medlemspolitik i Dansk
Bowling Forbund. Alle unionerne har sagt ja til principperne i den
nye politik.
Forbundsbestyrelsen arbejder med enkelte justeringer, set i lyset af
behandlingen på unionernes repræsentantskabsmØder. Det er specielt
omstændighederne omkring overgang fra F-licens til "lokal-licens",
der er genstand for revurdering.
"DOMMERENS" PÅBUD SKAL FØLGES
Hvis en turneringsdommer forlanger, at en spiller skal spille en pro-
visorisk rude i tilfælde af et tvivlsspørgsmål, så skal spilleren
gøre det, konkluderer Dansk Idræts-Forbund's amatØr- og ordensudvalg
nu i en sag, der har cirkuleret i næsten 6 måneder.
Hændelsen opstod i en 1. divisionskamp sidste år mellem Sirius og KBK

~ 1940. Sirius protesterede mod en manglende kegle hos modstanderen,
og turneringsdommeren dekreterede provisorisk rude. Den provisoriske
rude blev ikke spillet. Det hænger lidt i luften hvor tydelige tur-
neringsdommerens ord var, men i en senere skriftlig erklæring, er der
er ingen tvivl.
Forbundets seniorudvalg bortdØmte den pågældende rude, fordi KBK 1940
ikke havde rettet sig efter turneringsdommeren.
Forbundets A&O-udvalg ændrede seniorudvalgets dom, idet det ifØlge
udvalget ikke var tilstrækkeligt bevist, at der vitterligt manglede
en kegle, og at der derfor ikke var behov for en provisorisk rude.
Nu er sagen altså, efter et halvt år endt hvor den startede.
Heldigvis fik udfaldet af kampen ingen indvirkning på den aktuelle
stilling i slutspillet.

BOWLINGENS DANMARKSKORT
Bagest i dette nyhedsbrev findes et nyt og aktuelt danmarkskort med
de eksisterende bowlingcentre.
Sports Centrum er nu også på kortet kommet til at ligge der, hvor det
virkelig befinder sig - nemlig i Aabenraa.

~ Svendborg Bowling Center er kommet med.
Sidst men ikke mindst er det nye center, Big Bowl i Ikast, der åbner
fredag den 3. april, blevet placeret i den midtjyske trængsel.
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REMINDER
Beretningsmaterialet til forbundets repræsentantskabsmappe skal, hvis
det er i koncept form være på forbundskontoret senest den l. april,
så det er vist "elleveethalvtetime" nu. Hvis materialet indsendes
færdigskrevet, er der frist til den 24. april.

SOMMERSEMINAR
Dansk Idræts-Forbund opfordrer specialforbundenes trænere, instruk-
tører og ledere til at sætte kryds i kalenderen den 22-25 juni 1992,
hvor der afvikles sommerseminar. Seminaret tager udgangspunkt i
forslag og ideer fra rapporten »Idrætten mod år 2000«.

GOLD CUP EUROPAFINALE
~ Europafinalen, der oprindelig var planlagt til at finde sted i det

urolige Belfast, er flyttet til Glasgow.
De to danske deltagere bliver Vita Jensen fra Jackpot og Per Brock-
Madsen fra Randers BK.
Vita Jensen har, selvom hun har spillet i næsten 6 år, aldrig tid-
ligere deltaget i lignende kvalifikationsturneringer.
Attenårige Per Brock-Mansen har kun spillet bowling i godt et år, og
det er netop bare næsten lige så længe som bowlingcenteret i hans
hjemby har eksisteret.
Jeanette KjØller fØlger spillerne til Skotland, hvor den fØrste uge
i juli bliver fuld af oplevelser og kamp mod ligestillede fra det
meste af Europa.

DM-RESULTATER
Ungseniorer

Damer Herrer
L Anette Emborg Trekanten L Kenneth Ankerdal Sisu
2. Heidi G. Nielsen Stenhuset 2. Kenneth Hansen Sirius

r" 3. Lene Knøs Stenhuset 3. Peter Laugesen HBK
2-mandshold 2-mandshold
L Anette Emborg Trekanten L Kenneth Ankerdal Sisu

Lonnie Hansen Viking Lars Erhardt SBwK
2. Gitte Gammelgaard Falcon 2. Carsten Trane BK 77

Charlotte Jensen Samson Claus Kloster Sisu
3. Heidi G. Nielsen Stenhuset 3. Karsten Jørgensen Apollon

Charlotte Jensen Stenhuset Thomas Rasmussen Apollon
Juniorer

Piger Drenge
L Gitte Appelby Trekanten L Jan Holm Joker
2. Tanja Christensen FBK 88 2. Tommy Olsen Trekanten
3. Nina Christensen Ravnsborg 3. Tommy Erichsen GBK
2-mandshold 2-mandshold
L Randi Christensen BK Viborg L Jan Holm Joker

Tanja Christensen FBK 88 Morten Hansen Joker
"........ 2. Pernille Ramdal BCM 2. Tommy Erichsen GBK

Anja Johansson BCM Morten Frederiksen GBK
3. Anne Gottwald Amici 3. Tommy Olsen Trekanten

Gitte Appelby Trekanten Kent Nielsen FBK 88
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BOWLINGENS DANMARKSKORT
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OFFICIELT LANDSLEDERBLAD FOR BOWUNGSPORTENIDANMARK

»jeg sidder lige her og venter«

DEAD-LINE Mandag den 27 april
1992


